« Manco male che il difensore ammette essere le streghe solite portarsi, come volgarmente si dice, in barilotto, et havere il demonio incubo, siccome l'uso della malefica polvere: in conseguenza adunque non potrà dire che la replicata confessione super his della rea si è inverosimile ». Una donna innocente non avrebbe nemmeno potuto sapere e mettere in correlazione tutti i particolari delle confessioni fatte.

Ecco la fine del discorso:

« Et ecco, se al paragone di sì concludenti dottrine legali ed evidenti autorità più che mai non resti dileguato et troncato ogni sottile sotterfugio, tentato dall'erudito Signor Difensore, per esimere la sua cliente dall'inevitabile esecuzione della Giustizia vendicativa, dalle leggi Divine ed humane, istituita e comandata contro delitto sì enorme, sì atroce per l'offesa somma Maestà dell'Altissimo Iddio et per li gravissimi danni accagionati al prossimo et che potrebbero accagionare ad aggravio della coscienza del Tribunale ».